
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 30 del mese di dicembre, alle ore 17,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Silvia Tacconi - “
5) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  138
Oggetto: Proroga dei termini per il pagamento della T.O.S.A.P. perma-

nente e dell'imposta comunale sulla pubblicità  annuale per 
l'anno 2011.

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATI l'art.  8,  comma 2 e  l'art.  50 comma 3 del  D.Lgs. 
507/93 e successive modificazioni con i quali viene stabilito al 31 gen-
naio di ogni anno il termine per il pagamento rispettivamente dell'im-
posta comunale sulla pubblicità annuale e della tassa per l'occupazione 
permanente di spazi ed aree pubbliche;

PREMESSO che dal 1.1.2011 la Società Assoservizi Società a sup-
porto delle pubbliche amministrazioni S.r.l. subentrerà alla Società Ge-
stione Servizi  Pubblici  S.r.l.  nel servizio di  accertamento e riscossione 
dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affis-
sioni e della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, giusta 
determinazione del Dirigente Area 1 – Gestione delle Risorse n. 1667 del 
30.12.2010 recante per oggetto “Affidamento in concessione del servizio 
di  accertamento e  riscossione dell'Imposta  Comunale sulla  pubblicità, 
dei diritti sulle pubbliche affissioni e della tassa per l'occupazione di spa-
zi ed aree pubbliche. Consegna anticipata del servizio alla Società Asso-
servizi Società a supporto delle pubbliche amministrazioni S.r.l.”;

VISTA la richiesta trasmessa dalla Società Assoservizi S.r.l. in data 
24.12.2010 di posticipare la scadenza di pagamento dell'imposta comu-
nale sulla pubblicità annuale e della tassa per l'occupazione permanente 
di spazi ed aree pubbliche dal 31 gennaio p.v. al 31 marzo p.v., motivata 
dalla necessità di effettuare le attività di censimento capillare sul territo-
rio comunale, di acquisire i dati nel sistema informativo e di predisporre 
i relativi preavvisi di pagamento;
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RITENUTO opportuno concedere una proroga dei termini fino al 
31.03.20.11 per il pagamento della T.O.S.A.P. permanente e dell'imposta 
comunale sulla pubblicità annuale i n  modo da poter consentire al Con-
cessionario  di effettuare le attività di censimento capillare sul territorio 
comunale e di inviare ai contribuenti i bollettini di pagamento e a questi 
ultimi di adempiere regolarmente all'obbligazione tributaria;

VISTA la  Circolare  del  Ministero delle  Finanze del  13 Gennaio 
2000 n. 13/E in cui si afferma che l'ente locale sulla base della potestà 
regolamentare generale prevista dall'art. 52 del D.Lgs.vo n. 446 del 15 
dicembre 1997 può stabilire adeguate proroghe per il versamento dei tri-
buti in questione, alle quali deve essere data massima diffusione, per 
permettere ai contribuenti il  corretto adempimento delle obbligazioni 
tributarie;

VISTO il regolamento della tassa sulla T.O.S.A.P. approvato dal 
CC con atto n. 89 del 21.07.1994 e successive modificazioni;

VISTO il  regolamento dell'Imposta  comunale sulla pubblicità e 
dei diritti  sulle pubbliche affissioni approvato dal CC con atto n. 148 
del 24.11.1994 e successive modificazioni;

VISTO il parere favorevole del Dirigente del Settore Gestione del-
le Risorse per gli aspetti tecnici e contabili espresso ai sensi e per gli ef -
fetti dell'art. 49 del D.Lgs.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità giuridica del Segretario 
Generale rilasciata ai sensi e per gli effetti dell'art. 97 comma 2° e 4° lett.  
d) del D.Lgs.vo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di stabilire limitatamente all'anno 2011, in virtù della propria pote-
stà regolamentare e per le motivazioni riportate in narrativa, la pro-
roga dei termini per il pagamento della T.O.S.A.P. permanente  e 
dell'imposta comunale sulla pubblicità annuale al 31.03.2011;

2) di informare dell'avvenuta proroga il Concessionario che gestisce il 
tributo. 
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Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                         f.to Bartolini

------------------------------ Certificato di Pubblicazione ----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 13 gennaio 2011

                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì  13 gennaio 2011
                                                                          L’Istruttore Amministrativo
                                                                                        (S. Baldini)

------------------------------ Certificato di esecutività ---------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  divenuta  esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.
Lì 24 gennaio 2011

                                                        IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                f.to Mori


